
Úřad městské části města Brna, Brno–Starý Lískovec 

Oderská 4, 625 00 Brno 
Stavební úřad 

 

spis. zn: 
č.j.  

MCBSLI/03164/23/SÚ/Vaš/94 
MCBSLI/05662/23/SÚ/Vaš 

 Vyhotoveno v Brně 07.09.2023  
Vypraveno                11.09.2023 

oprávněná úřední osoba: Ing. Daniela Vašková   
tel. / mobil: 547 139 225, 602 115 335   
e-mail: daniela.vaskova@staryliskovec.cz   
ID datové schránky 2rbbwxi   
 
 
EG.D, a.s. 
Lidická 1873/36 
602 00  Brno 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

BEZ JEDNÁNÍ 
 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Brno, 
kterého zastupuje T.O.O., spol. s r.o., IČO 46961526, Košinova 2967/103b, 612 00  Brno  

 

(dále jen "žadatel") podal dne 03.05.2023 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: 

Ostopovice, B. Němcové, roz. NN 
č. stavby: 1030075412 
Brno, Starý Lískovec, Ostopovice 
 

na pozemku parc. č. 1883/1, 1883/2, 1883/4, 1883/5, 1883/6, 1884 v katastrálním území Starý Lískovec, 
parc. č. 576/42, 578/1, 578/5, 580/17, 580/19 v katastrálním území Ostopovice. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
 

Předmětem stavby je rozšíření stávající distribuční sítě NN. 
 

Obnova distribuční sítě: Stávající rozpojovací skříň SR542, R742390 bude vyměněna za novou rozpojovací 

skříň SR754, R742390. Ze stávajícího RST rozvaděče umístěného na sloupové TS 8066 Ostopovice vodárna 

bude vyvedený nový kabel typu 1NAYY-J 4x150 do nové rozpojovací skříň SR754, R742390. 

 

Nový stav: Ze stávajícího RST rozváděče umístěného na sloupové TS 8066 Ostopovice vodárna bude 

vyvedený nový kabel typu 1-NAYY-J 4x150, který bude vedený na parc. č. 1883/5 k. ú. Starý Lískovec do nové 

smyčkové skříně SS300/pilíř a následně se ukončí v nové smyčkové skříni SS200/pilíř na parc. č. 1883/2 k. ú. 

Starý Lískovec. 

Druhý kabel vyvedený z nové rozpojovací skříně SR754, bude vedený přímo do nové smyčkové skříně 

SS200/pilíř na parc. č. 1883/2 k. ú. Starý Lískovec. 

Pro SR754, R742390; SS300/pilíř a SS200/pilíř budou vybudována nová uzemnění. 

Přechod komunikace parc. č. 580/19 k. ú. Ostopovice a odvodňovacího příkopu parc. č. 578/1; 578/5 k. ú. 

Ostopovice bude řešen překopem. 

Nad nové kabely bude umístěna výstražná folie. Po skončení stavby budou stávající povrchy uvedeny do 

původního stavu. 

Napěťová soustava 

- NN 3 PEN AC, 50Hz, 400/230V/ TN-C 

Druh sítě síť TN-C, střídavá trojfázová čtyřvodičová, s uzemněným středem (uzlem) a sam. vodičem PEN  

 



Č.j. MCBSLI/03164/23/SÚ/Vaš/94 str. 2 

 
Úřad městské části města Brna, Brno-Starý Lískovec, stavební úřad jako stavební úřad příslušný dle ust. § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), správní orgán věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a ust. 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) oznamuje zahájení územního řízení podle § 87 stavebního zákona a současně stavební úřad upouští 
od ústního jednání a místního šetření k projednávání dané žádosti dle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona. 
 
Účastníci mohou své námitky, popřípadě důkazy podat do  

 17.10.2023. 

K později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu, Oderská 4, Brno ve 
dnech pondělí a středa od 8:00-11:00, 12:00-17:00 hod, ostatní dny po telefonické domluvě. 
 

Současně stavební úřad oznamuje účastníkům řízení, že byly doloženy veškeré potřebné podklady a doklady 
a následně bude vydáno příslušné rozhodnutí. Stavební úřad tímto dává účastníkům řízení možnost 
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění, a to nejpozději do 20.10.2023. V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu je stanovena lhůta pro 
seznámení se s kompletními podklady rozhodnutí a v této lhůtě se rovněž mohou vyjádřit k veškerým těmto 
shromážděným podkladům rozhodnutí. Po této lhůtě bude ve věci vydáno rozhodnutí. Lhůty pro uplatnění 
námitek a připomínek nejsou tímto ustanovením dotčeny. 
 

Poučení: 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 
odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny 
ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.  
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.  
Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají, dle § 38 odst. 1 správního řádu, právo nahlížet do spisu. S právem 
nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo 
jeho části oproti úhradě. Kopii dokumentace stavby dle ust. § 168 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad 
poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, 
které se dokumentace týká. 
Účastník řízení si může, dle § 33 odst. 1 správního řádu, zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se 
prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník nebo jeho zástupce je ve smyslu ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu povinen předložit na 
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 
listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště 
mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu 



Č.j. MCBSLI/03164/23/SÚ/Vaš/94 str. 3 

 
orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále 
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

 

 

 
Ing. Daniela Vašková 
vedoucí Odboru 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
 
Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:  
(žadatel) 

T.O.O., spol. s r.o., IDDS: htc8zc6 
 

Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:  
(obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) 

statutární město Brno, zastoupeno starostou městské části Brno-Starý Lískovec, Mgr. Vladanem Krásným, 
Oderská č.p. 260/4, Brno-Starý Lískovec, 625 00 Brno 25 
Obec Ostopovice, zastoupená starostou obce MgA. Janem Symonem, IDDS: 5kkapxr 
 
Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:  
(vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 

Josef Bezděk, Na pískové cestě č.p. 338/13, Bohunice, 625 00  Brno 25 
Lidmila Sobolová, Na pískové cestě č.p. 290/39, Bohunice, 625 00  Brno 25 
Radek Kamenický, Hodějice č.p. 141, 684 01  Slavkov u Brna 
statutární město Brno, zastoupené Majetkovým odborem Magistrátu města Brna, IDDS: a7kbrrn 
Mgr. KATEŘINA KREJČÍ, advokátní kancelář, IDDS: qt2xxr3 

zastoupení pro: Vladimíra Gschwindl, Hlavní č.p. 12/1, Přímětice, 669 04  Znojmo 4 
Petr Pecka, Lípová č.p. 111/35, 664 49  Ostopovice 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Obec Ostopovice, zastoupená starostou obce MgA. Janem Symonem, IDDS: 5kkapxr 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e  
Martin Rozmarin, Bosonožské náměstí č.p. 24/66, Bosonohy, 642 00  Brno 42 
František Strachoň, U Kaple č.p. 33/14, 664 49  Ostopovice 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – jedná se o řízení s velkým počtem účastníků 
řízení dle ust. § 144 správního řádu, písemnosti se doručují veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 3 
správního řádu, dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení identifikováni označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru  
(osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno) 

vlastník pozemku par.č. 1885/1, 1883/10, 1883/9, 1883/3, 1868, 3000, 1866/1 vše k.ú. Starý Lískovec a 
vlastník pozemku par.č. 579/1, 580/22, 580/2, 580/9, 580/16, 580/15, 580/18, 1638/9, 580/24, 580/20, 
580/23, 580/26, 1638/10, 576/31, 576/33, 576/33, 576/34, 576/36, 576/38, 576/40, 576/37, 576/41, 
576/2, 576/43, 1516/2 vše k.ú. Ostopovice 
 
 
 



Č.j. MCBSLI/03164/23/SÚ/Vaš/94 str. 4 

 
Dotčené správní úřady:  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: x2pbqzq 
Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 
Městský úřad Šlapanice, silniční správní úřad, IDDS: 2xfbbgj 
Magistrát města Brna, Odbor dopravy, IDDS: a7kbrrn 
Magistrát města Brna, Odbor investiční, IDDS: a7kbrrn 
Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství, IDDS: a7kbrrn 
Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, IDDS: a7kbrrn 
Úřad městské části města Brna, Brno - Starý Lískovec, Odbor všeobecný, Oderská č.p. 260/4, Brno-Starý 
Lískovec, 625 00  Brno 25 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 
Vlastníci správci dotčené dopravní a technické infrastruktury: 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Brněnské komunikace, a.s., IDDS: tk7c8xt 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
Obec Ostopovice, zastoupená starostou obce MgA. Janem Symonem, IDDS: 5kkapxr 
 
Ostatní: 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 
Na vědomí: 
Obec Střelice, Stavební úřad, IDDS: gezbr3z 
Vladimíra Gschwindl, Hlavní č.p. 12/1, Přímětice, 669 04  Znojmo 4 
 
Spis 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městské části Brna, Brno-

Starý Lískovec a obce Ostopovice  

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup na úřední desce Úřadu městské části Brna, Brno-Starý 

Lískovec a a obce Ostopovice 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2023-09-11T08:26:25+0200
	Ing. Daniela Vašková
	vedoucí Odboru




